
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Jueves 23 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 76089

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
51

74
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

51746 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Adquisiciones de Armamento y Material DGAM. Objeto: Suministro para
la adquisición de tres (3) empujadoras para proporcionar apoyo a los
submarinos S80. Expediente: 2021/0094E.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material
DGAM.

1.2) Número de identificación fiscal: S2822002H.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913955369.
1.10) Fax: 913955117.
1.11) Correo electrónico: sdg_adquisiciones@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 35513400 (Buques hospital/de carga/cisterna/para transporte Ro-
Ro auxiliares).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES620.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  para  la  adquisición  de  tres  (3)
empujadoras  para  proporcionar  apoyo  a  los  submarinos  S80.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Se estima que existe
urgencia operativa para contar con estas empujadoras.).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Autonomía (Ponderación: 2.5%).
9.2) Plazo de entrega (Ponderación: 15%).
9.3) Plazo de garantía (Ponderación: 15%).
9.4) Precio (Ponderación: 60%).
9.5) Tiro/empuje a punto fijo (Ponderación: 5%).
9.6) Velocidad (Ponderación: 2.5%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de octubre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Jueves 23 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 76090

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
51

74
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ALCANTARA SYSTEMS, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B30765937.
12.4) Localidad: Cartagena.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.755.800,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales .
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-149338. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de agosto de
2021).

17.2) ID: 2021/S 151-399408. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (6 de
agosto de 2021).

17.3) ID: 2021-149338. Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de agosto
de 2021).

17.4) ID: 2021-947921. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (20 de
diciembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de diciembre de 2021.

Madrid, 20 de diciembre de 2021.- Subdirector General de Adquisiciones de
Armamento y Material de la DGAM, Alfonso Francisco Torán Poggio.

ID: A210067511-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-22T15:02:53+0100




